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زنبیل
فروش گوشت تنظیم بازاری به رستوران ها 

مهر| قاچاق و خروج 
غیر قانونی دام باعث 
افزایش قیمت گوشت 
قرمز در ماه های اخیر 
شده است. با این حال، 
انتظار می رفت با 
واردشدن گوشت  تنظیم بازاری، قیمت این کالا 
متعادل تر شود، اما این راهکار هم تاثیری روی بازار 
آشفته گوشت قرمز ندارد. خروج گوشت  تنظیم 
بازاری از چرخه توزیع و اختلالاتی برای رسیدن این 
گوشت به دست مصرف کنندگان در سایه کم توجهی 
دستگاه های نظارتی در این حوزه ایجاد شده است. 
گوشت تنظیم بازاری در فرآیند توزیع و پیش از 
رسیدن به دست مصرف کننده نهایی، به دلیل ضعف 
شبکه توزیع و فقدان نظارت، به کبابی ها و رستوران ها 
و سایر امکان فروخته می شود. در همین زمینه یک 
منبع آگاه اعلام کرده که گوشت تنظیم بازاری 
که وارد شده، باید به  قیمت حدود ۲۹ هزار و ۵۰۰ 
تومان فروخته شود، اما ایراداتی در چرخه توزیع این 
گوشت های وارداتی وجود دارد که گاهی موجب 
می شود این کالاها سر از جای دیگری دربیاورد و 

به صورت آزاد به فروش برسد.

مرغ ارزان شد

ایرنا| رضا سالمی، مدیر کل شرکت پشتیبانی امور دام 
استان تهران گفت که قیمت مرغ گرم کیلویی یک هزار 
و ۵۰۰ تا ۲ هزار تومان در پایتخت ارزان شد: »هفته 
گذشته قیمت مرغ گرم در میدان بهمن 1۲ تا 1۲ هزار 
و ۵۰۰ تومان بود که امشب این نرخ به 1۰ هزار و 1۰۰ 
تومان رسید. همچنین در طرح توزیع گسترده، تخم مرغ 
شانه ای 13 هزار و 8۰۰ تومان در میادین میوه و تره بار 
شهرداری عرضه می شود که با این عرضه گسترده قیمت 
تخم مرغ در تهران به تعادل رسید. قیمت تخم مرغ 
شانه ای در سوپرمارکت های شهر تهران کاهش داشته و 

حداکثر به حدود 16 هزار تومان رسیده است.«

موضع استاندارد درباره پفک حیوانی

ایسنا| سازمان ملی استاندارد ایران با بیان این که این 
نهاد فقط محصول نهایی را کنترل می کند، مسئولیت 
استفاده از خوراک دام در تولید »اسنک پف کرده« را 
متوجه وزارت جهاد کشاورزی دانست. یک مقام مسئول 
در این سازمان درباره این موضوع اعلام کرده که سازمان 
استاندارد در محدوده وظایف خود در سطح بازار به 
مسأله ای در این باره برنخورده که به لحاظ مواردی که 
استاندارد برای تولید محصول ضروری می داند، لازم به 
پیگیری باشد. طبق گفته این مقام مسئول در سازمان 
ملی استاندارد، این نهاد تنها محصول نهایی را کنترل 
می کند و ورود خوراک دام در قالب ذرت به کارخانه ها، 
در محدوده مسئولیت وزارت جهاد کشاورزی است. 
همچنین این مقام مسئول در سازمان ملی استاندارد 
ایران اظهار کرد که مسئولیت کنونی بررسی تخصصی 
محصولاتی که گفته شده در آنها از خوراک دام استفاده 

شده، بر عهده سازمان غذا و دارو است.

نوبرانه
تلویزیونی که کوچک و بزرگ می شود!

مهر| یک تولید کننده تجهیزات الکترونیکی از 
نمایشگری رونمایی کرده که می توان در چند ثانیه 
آن را کوچکتر یا بزرگتر کرد تا منطبق با نیاز کاربر 
شود. شرکت سامسونگ در نمایشگاه محصولات 
الکترونیکی از یک تلویزیون ۷۵ اینچی ۴K  رونمایی 
کرده که برای خانه ها مناسب تر است. در این تلویزیون 
از همان فناوری »میکرو ال  ای دی« استفاده می شود 
که در تلویزیون Wall  وجود داشت. به عبارت دیگر، 
همان طراحی ماژولیWall در این نمایشگر وجود 
دارد و می توان آن را در هر سایز و وضوح دلخواه  
شخصی سازی کرد. در این تلویزیون پنل های میکرو 
ال  ای دی ترکیب می شود تا در چند ثانیه تلویزیونی 

کوچکتر یا بزرگتر بسازد.

سهیلا روزبان| تعمیرکاران غیرمجاز لوازم خانگی 
صدرنشین گوگل شده اند! حالا در شرایطی که قیمت 
لوازم خانگی بین ۷۰ تا 1۰۰ درصد جهش داشته 
است، بازار تعمیر لوازم خانگی داغ شده است و در 
همین بین تعمیرکاران غیر مجاز و غیر متخصص با 
ترفندهای تبلیغاتی از آب گل آلود ماهی می گیرند.  
موسوی، رئیس انجمن صوتی و تصویری در این باره به 
»شهروند« می گوید: »برخی از واحدهای غیر مجاز در 
تعمیر لوازم خانگی با  برنامه نویسی خاصی در قسمت 
سئوی  خود  و برندسازی اینترنتی و هزینه های 
بالایی که برای تبلیغات انجام داده اند، به گزینه های 
نخست صفحات سرچ گوگل تبدیل شده اند؛ به 
 عنوان مثال نمایندگی مجاز برند سامسونگ، سام 
سرویس  و نمایندگی مجاز ال جی گلدیران است 
اما وقتی در گوگل سرچ می کنید، در ابتدای سایت

repair.servicecenter را می بینید که 
خود را نمایندگی تعمیرات این برندها اعلام کرده 
است. این سایت که اتفاقا یک شماره ۵ رقمی را هم 
برای تماس مشتریان اعلام کرده، به هیچ عنوان 

نمایندگی این برندها نیست.
البته جولان غیر مجازها حالا باعث شده است 
که صدای مشتریان درآید و نمایندگی های مجاز و 
خدمات پشتیبانی لوازم خانگی می گویند از دست 
تلفن های شاکیان کلافه شده اند و به چند نیروی مازاد 
نیاز دارند تا به مشتریان توضیح دهند که آدرس را 

اشتباه رفته اند و کار را به غیر مجازها سپرده اند. 
تعمیرات لوازم خانگی 25 درصد بیشتر شد

حالا در شرایطی که بهای لوازم خانگی سر به فلک 
کشیده و قیمت ها در بازار رشد 3۰ تا 1۰۰ درصدی را 
تجربه کرده اند، سر تعمیرکاران لوازم خانگی حسابی 
شلوغ شده است. تعمیرکاران لوازم خانگی در تهران 
می گویند که بعد از نابسامانی های بازار لوازم خانگی 
میزان مراجعات مردم برای تعمیر وسایلشان حدود 
دو تا سه برابر شده است. سمساری ها هم می گویند 
که مردم بیشتر از گذشته به خرید لوازم خانگی دست 
دوم روی آورده اند و این مسأله حاکی از کاهش قدرت 

خرید آنهاست.
نجفی که مدیرعامل خدمات پس از فروش یکی 
از دو برند بزرگ لوازم خانگی در ایران است، به ایلنا 
گفته است: »در چند ماه اخیر به دلیل وضع اقتصادی 

و نوسانات ارزی قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده و 
مصرف کننده ترجیح می دهد که از همان دستگاه های 
قدیمی استفاده کند. همین امر باعث شده که مراجعه 
به بخش خدمات پس از فروش و مصرف قطعات 
یدکی بیشتر شود. به طور تقریبی اگر بخواهیم 
محاسبه کنیم در 8 ماه  سال جاری نسبت به  سال قبل 

۲۵ درصد تقاضای تعمیرات بیشتر شده است.
بازار داغ گارانتی های تقلبی 

اما این روزها بازار پر شده از لوازم خانگی تقلبی که 
خیلی راحت آرم برندهای معروف ایرانی و خارجی 
روی آنها نصب می شود.  لوازم خانگی که با دادن 
کارت گارانتی سعی دارند تا خریدار خود را نسبت 
به اصل بودن جنس قانع کنند، در بسیاری از موارد 
به صورت قاچاق و از مبادی غیررسمی وارد ایران 

می شوند. 
موسوی، رئیس انجمن صوتی و تصویری به 
»شهروند« می گوید:   »به لطف توسعه صنعت چاپ 
خیلی از سوءاستفاده گران به راحتی و با کمتر از ۵ هزار 
تومان  هولوگرام هایی که روی برگه های گارانتی 
وجود دارد را کپی می کنند و در اختیار مشتری قرار 
می دهند. اسبابی که مشتری خریداری کرده به دلیل 
تقلبی بودن بعد از مدت کوتاهی دچار مشکلی می شود 
و وقتی به امید گارانتی محصول با نمایندگی تماس 
می گیرد، متوجه می شود که جنسی که خریده تقلبی 
است و شامل هیچ گارانتی و خدمات پس از فروشی 

نمی شود. 
به تعمیرکاران ارزانقیمت شک کنید!

این موضوع درحالی رخ می دهد که تعمیرکاران 
غیرمجاز تلاش می کنند از آب گل آلود ماهی بگیرند. 
هزینه تعمیر در نمایندگی های مجاز بعضی وقت ها 
۲ تا 3 برابر تعمیرکاران معمولی است، به خاطر 
همین اختلاف قیمت مردم سراغ تعمیرکاران سیار 
و غیرمجاز می روند که به نظر قیمت های ناچیزی را 
برای تعمیر اسباب منزل شما پیشنهاد می دهند؛ 
قیمت هایی که در ابتدا جذاب به نظر می رسد، اما 
دست آخر هزینه زیادی را روی دست مشتری 

می گذارند.
 جایگزینی قطعه های اورجینال

با قطعه های  فیک 
نمایندگی های غیرمجاز که معمولا از قطعه های 

تقلبی استفاده می کنند، در برخی از اوقات قطعات 
سالم و اورجینال را از دستگاه ها جدا کرده و 
قطعه های خراب و فیک را جایگزین  آنها می کنند. 
نجفی، مدیرعامل سام سرویس هم دراین باره به ایلنا 
گفته است: »روزانه 6 تا ۷هزار تماس تلفنی با مرکز 
سام سرویس داریم که ۲۰ درصد آنها درخصوص 
تخلفات واحدهای صنفی غیرمجاز یا تعمیرکاران 
مبتدی است که به دلیل نبود دانش فنی یا استفاده از 
قطعات تقلبی و دست دوم باعث شده دستگاه مشتری 
به طور کامل خراب شود، حتی مواردی داشتیم که 
مرکز یا تعمیرگاه غیرمجاز قطعات سالم را از دستگاه 

جدا کرده است.
با غیرمجازها قید حق و حقوق تان را بزنید 

اگر لوازم خانگی تان را به دست تعمیرکاران 
غیرمجاز بسپارید و خسارتی به وسایل تان وارد 

شود، تقریبا باید قید حق و حقوق قانونی تان را بزنید. 
این موضوع را فدایی، مدیر روابط عمومی یکی از 
برندهای تولید لوازم خانگی در ایران می گوید و به 
»شهروند« توضیح می دهد: »اگرچه مشتریان تعمیر 
زیاد شده، اما دست در این کار هم کم نیست؛ مجاز 
و غیرمجاز هم ندارد. مغازه های مجاز که از پروانه 
کسب شان معلوم است، اما غیرمجازها معمولا 
با انتشار شماره تلفن و قیمت های کمتر خود را 
معرفی می کنند و در صورتی که مشتری به آنها 
اعتماد کند، ممکن است نه تنها نتوانند وسیله را 
تعمیر کنند، بلکه حتی نقصی برای آن ایجاد کنند. 
به گفته او، قطعه هایی که نمایندگی های مجاز روی 
وسایل نصب می کنند، اورجینال هستند و در مقابل  
قطعه هایی که تعمیر و تعویض می کنند، مسئول 
بوده و اگر مشکلی ایجاد شود، باید درصدد اصلاح 
مشکل برآیند، این درحالی است که اگر تعمیرکار 
غیرمجازی قطعه ای از وسایل شما را تعویض کند 
و مشکلی برای آن ایجاد شود، خیلی راحت از خود 
رفع اتهام کرده و می گوید ما هم مثل شما خریدار 
هستیم و هیچ مسئولیتی در قبال تعمیر خود قبول 

نمی کند.«  
البته سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
هم بارها اعلام کرده است اگر کار را به غیرمجازها 
بسپارید، امکان دریافت خسارت و پیگیری حقوق 

مشتری به سختی وجود دارد.
کدام قطعات گران ترند؟

اما جنس های تعمیراتی بیشتر چه چیزهایی 
هستند، کالاهای اساسی یا همه کالاها و اصلا کدام 
قطعات قیمت کمتری دارند. تعمیرکاران می گویند 

 

بر
دخ

واحدهای تولید کفش دست دوز تعطیل شدندعد

رسول شجری، رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز تهران گفت: »در  سال جاری بیش از 
۴۰-3۰ درصد واحدهای تولیدی ما به خاطر نبود مواد اولیه نتوانستند تولید داشته باشند. 

اگر روند تعطیلی ها بخواهد ادامه داشته باشد، وضع بسیار بد و نگران کننده ای را برای 
کفاشان ایجاد خواهد کرد.« او توضیح داد: »کفشی که در عرصه رقابت های بین المللی می تواند 

حرفی برای گفتن داشته باشد، تلفیق دست و ماشین است که به آن کفش دست دوز یا کفش 
ایرانی اطلاق می شود و من خودم هم اکنون از روسیه برای برخی تولیدگران این کفش ها سفارش دارم.« 

قبض کاغذی مخابرات جمع آوری می شود

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات گفت: »جدول زمان بندی حذف 
قبوض کاغذی با دستور رئیس جمهوری تهیه شده و در فاز اول مخابرات ۴۵ 

روزه 3۵ میلیون قبض دوره ای را حذف می کند و در فاز بعد قبوض آب و برق تا 
اردیبهشت  سال آینده حذف می شود.« او تاکید کرد: »برای حذف قبوض کاغذی با 

دستگاه های مختلف وارد مذاکره شده ایم و برای این کار با وزارت نیرو، مخابرات، نفت و 
شهرداری همکاری خواهیم کرد.«

تقاضای انباشته مسکن در ایران 

ایرج رهبر، عضو هیأت مدیره انجمن انبوه سازان تهران گفت:   »کاهش تولید مسکن 
در سال های گذشته منجر به انباشت تقاضای 3.۵ میلیون واحد مسکونی در کشور شده 
است.« آخرین سرشماری نفوس و مسکن کشور در  سال 13۹۵ نشان می دهد ۲۵.۴ میلیون 
 واحد مسکونی در کشور وجود دارد که ۹۰درصد از این تعداد دارای سکنه هستند.

حدود 1۰ درصد از این واحدهای مسکونی در شمار خانه های خالی قرار دارند و این احتمال 
وجود دارد ویلا یا خانه دوم باشد؛ یعنی امکان سکونت موقت دارند. 

40
درصد

35
میلیون 

3/5
میلیون

وعده دوباره خودروسازان برای عمل به تعهدات عقب افتاده شان به مشتریان 

 تولید چه خودروهایی
به بن بست خورده است؟

شهروند| »تولید خودرو  سال آینده متوقف می شود!« 
این شایعه ای بود که روزهای اخیر دهان به دهان چرخید 
و البته خودروسازان آن را تکذیب کردند. اما گزارش های 
رسمی نشان می دهد که تولید خودرو در ماه های اخیر 
حدود 3۰ درصد کاهش داشته و البته شکایت های مردم 
از خودروسازان حدود 3 برابر شده است. با وجود این، 
مدیران عامل دو خودروساز ایرانی در حاشیه نمایشگاه 
خودروی تهران اعلام کردند که مشتری ها نگران نباشند و 
سفارش های مشتریان حداکثر تا خرداد  سال آینده تحویل 
داده می شود و خودروهایی که امکان تحویل آنها وجود 
ندارد، جایگزین می شود یا خسارت آن مطابق قرارداد 
پرداخت می شود. با این حال، خودروسازان و قطعه سازان از 
معضلات بزرگ تأمین قطعه برخی خودروها می گویند و به 
نظر می رسد بازار ایران در سال های تحریم باید دور برخی از 

خودروهای پرتیراژ گذشته را خط بکشد. 
خودروسازها به تعهدات خود عمل کنند

بازار خودرو روزهای خوبی را سپری نمی کند. 
خودروسازان برای اجرای تعهدات خود با مشکلاتی روبه رو 

هستند که باعث شده خط تولید برخی از خودروها به صورت 
کامل متوقف شود. خروج شرکت رنو از ایران و مشکلاتی که 
برای ساخت و تولید برخی از قطعات خودروها ایجاد شده، 
دردسرهایی را برای شرکت های خودروسازی پیش آورده و 

منجر به تعطیلی خط تولید برخی از خودروها شده است.
مشکلاتی مثل تحریم ها و عدم تعهد شرکای خارجی 
خودروسازها و کاهش نقدینگی باعث شد تولیدات 
شرکت های خودروسازی ایران در ماه های اخیر کاهش 
چشمگیری داشته باشد. تولیدات خودروسازهای ایران در 
یک سال اخیر نسبت به  سال قبل 3۰ درصد و نسبت به برنامه 
تدوین شده ۴۰۰ درصد کاهش داشته است. از طرفی، کاهش 
تولید باعث شده سقف قرارداد قطعه سازان نیز کاهش پیدا 
کند و متحمل ضرر شوند، ضمن این که نمی توانند قطعات 
مورد نظر شرکت های خودروسازی را به آنها تحویل دهند. 
این مشکلات و دردسرها باعث شده ابهاماتی درباره اجرای 
تعهدات شرکت های خودروسازی پیش آید. معاون وزیر 
صنعت و معدن در این باره گفته است: »خودروسازان مکلف 
هستند که با توجه به نوع قرارداد، خودروی جایگزین 

 گرایش مردم به تعمیر لوازم خانگی 25 درصد بیشتر شده 
و  واحدهای تعمیراتی غیرمجاز از این شرایط سوءاستفاده می کنند

 جولان غیرمجازها
در گوگل!

 غیر مجازها صفحه نخست گوگل را به تسخیر درآوردند

8
طبق اعلام مدیرعامل شرکت آبفای کشور میزان مصرف آب در ایران حدود 3۰ تا ۴۰ درصد فراتر از میانگین جهانی دخل و خرج

است. به گزارش ایسنا همچنین براساس اعلام بانک جهانی، سرانه مصرف آب خانگی برای کشورهای بیابانی همچون 
ایران باید ۷۰ لیتر در شبانه روز باشد، اما اکنون بیش از این مقدار در شبانه روز مصرف می شود.در سال 13۹3، حدود 
۵۵۰ شهر تنش آبی داشتند که این عدد اکنون به  33۴ شهر رسیده است؛ البته هنوز تنش آبی در ایران بجد باقی است. 
حمیدرضا جانباز، مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب کشور می گوید: »وزارت نیرو برنامه ای را برای مدیریت تنش آبی 

شهرهای کشور تا  سال 1۴۰۰ تدوین کرده که براساس آن باید مجموعا 63 مترمکعب بر ثانیه تولید آب افزایش یابد.«

مصرف آب در ایران 
 ۴۰درصد بیشتر

از میانگین جهانی 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

روزانه 6 تا 7هزار تماس تلفنی با مراکز 
رسمی پشتیبانی لوازم خانگی صورت 
می گیرد که 20 درصد آنها درخصوص 
تخلفات واحدهای صنفی غیرمجاز یا 

تعمیرکاران مبتدی است که به دلیل نبود 
دانش فنی یا استفاده از قطعات تقلبی و 
دست دوم باعث شده دستگاه مشتری 

به طور کامل خراب شود


